• Gestor(a): Thiago Gilleno Sales de Oliveira

• Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro

• Tel: (73) 3677-1585

 QUARTA- FEIRA – 28 DE FEVEREIRO DE 2024- ANO IV – EDIÇÃO Nº 32

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PONTO NOVO PUBLICA:

▪ EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA GETÚLIO VARGAS. CONTRATADA: CONSTRUFAZ A J N CONSTRUTORA LTDA

▪ EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

▪ EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE BOLSAS QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE

▪ EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA GETÚLIO VARGAS. CONTRATADA: CONSTRUFAZ A J N CONSTRUTORA LTDA

▪ EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PLOTAGEM DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL

▪ EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

CRIAÇÃO, LOCAÇÃO, LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, MANUTENÇÃO DE PORTAL/ SITE INSTITUCIONAL, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS

▪ EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

VIDRAÇARIA

▪ EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

METALÚRGICOS

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira

QUARTA-FEIRA

28 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 32

EXTRATO PUBLICAÇÃO

DISPENSA Nº 025/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0062/24

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO, Estado BAHIA, em formalidades da Lei nº 14.133/21, em seu Art. 75, Inciso I, Ratifico a

Dispensa nº 025/2024 – Proc. Adm. nº 0062/24. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação da Rua Getúlio Vargas. Contratada:

CONSTRUFAZ A J N CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 12.587.300/0001-06. Valor Global: R$ 88.638,84 (oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e

oito reais e oitenta e quatro centavos). Ponto Novo/BA, 21 de fevereiro de 2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2024

PA 0062/24 – DL 025/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna público a contratação: Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratada: CONSTRUFAZ A J N CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 12.587.300/0001-06. Vigência: 21 de

fevereiro a 31 de maio de 2024. Valor global de R$ 88.638,84 (oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos). Objeto:

Contratação de empresa para pavimentação da Rua Getúlio Vargas. Dotação: 2.042 - 4.4.90.51.00 - 15000000. Thiago Gilleno Sales de Oliveira –

Prefeito.

EXTRATO PUBLICAÇÃO

DISPENSA Nº 030/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0074/2024

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO, Estado BAHIA, em formalidades da Lei n° 14.133/21, em seu Art. 75, Inciso II, ratifico a

contratação da empresa ROSEMBERG COSTA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.757.312/0001-23, referente à contratação de empresa para

aquisição de impressora, visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura.. Valor Global: R$ 9.360,00 (nove mil , trezentos e sessenta

reais). Ponto Novo – BA, 28 de fevereiro de 2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2024

PA 0074/2024 – DL 030/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna público a contratação: Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratada: ROSEMBERG COSTA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.757.312/0001-23. Vigência: 28 de

fevereiro a 28 de março de 2024. Valor global de R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais). Objeto: Contratação de empresa para aquisição

de impressora, visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura. Dotação: 2.055 - 4.4.90.52.00 - 15000000. Ponto Novo/BA, Thiago

Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO PUBLICAÇÃO

DISPENSA Nº 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0051/2024

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO, Estado BAHIA, em formalidades da Lei n° 14.133/21, em seu Art. 75, Inciso II, ratifico a

contratação da empresa MM MACEDO DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.385.041/0001-19, referente à contratação de empresa para

contratação de empresa para confecção de bolsas que serão distribuídas aos alunos da rede municipal de ensino. Valor Global: R$ 55.000,00 (cinquenta

e cinco mil reais). Ponto Novo – BA, 09 de fevereiro de 2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2024

PA 0051/2024 – DL 016/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna público a contratação: Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratada: MM MACEDO DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.385.041/0001-19. Vigência: 09 de

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira

QUARTA-FEIRA

28 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 32

fevereiro a 09 de abril de 2024. Valor global de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Objeto: Contratação de empresa para contratação de

empresa para confecção de bolsas que serão distribuídas aos alunos da rede municipal de ensino. Dotação: 2.064 - 3.3.90.30.00 - 15001001. Ponto

Novo/BA, Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO PUBLICAÇÃO

DISPENSA Nº 027/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0065/2024

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO, Estado BAHIA, em formalidades da Lei n° 14.133/21, em seu Art. 75, Inciso II, ratifico a

contratação da pessoa física Derivaldo Paulo dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 756.354.025-34, referente a prestação de serviços de lavagem de

veículos pertencentes a frota municipal das Secretarias de Administração e Infraestrutura. Valor Global: R$ 39.332,00 (trinta e nove mil e trezentos e

trinta e dois reais). Ponto Novo – BA, 19 de fevereiro de 2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2024

PA 0065/2024 – DL 027/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna público a contratação: Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratado: Derivaldo Paulo dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 756.354.025-34. Vigência: 19 de fevereiro a 31

de dezembro de 2024. Valor global de R$ 39.332,00 (trinta e nove mil e trezentos e trinta e dois reais). Objeto: prestação de serviços de lavagem de

veículos pertencentes a frota municipal das Secretarias de Administração e Infraestrutura. Dotação: 2.005/2.055 - 3.3.90.36.00 - 15000000. Ponto

Novo/BA, Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO PUBLICAÇÃO

DISPENSA Nº 017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0057/2024

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO, Estado BAHIA, em formalidades da Lei n° 14.133/21, em seu Art. 75, Inciso II,

ratifico a contratação da empresa GELNE NASCIMENTO SOUSA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.444.143/0001-22, referente à

contratação de empresa visando a prestação de serviços de plotagem de veículos pertencentes à frota Municipal. Valor Global: R$

58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Ponto Novo – BA, 14 de fevereiro de 2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira –

Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2024

PA 0057/2024 – DL 017/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna público a contratação: Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratada: GELNE NASCIMENTO SOUSA, inscrita no CNPJ sob o nº

16.444.143/0001-22. Vigência: 14 de fevereiro a 14 de abril de 2024. Valor global de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos

reais). Objeto: Contratação de empresa visando a prestação de serviços de plotagem de veículos pertencentes à frota Municipal. Dotação:

2.005 - 3.3.90.39.00 - 15000000. Ponto Novo/BA, Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira

QUARTA-FEIRA

28 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 32

EXTRATO PUBLICAÇÃO

DISPENSA Nº 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2024

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO, Estado BAHIA, em formalidades da Lei n° 14.133/21, em seu Art. 75, Inciso II, ratifico a

contratação da empresa REDE GERAL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.241.186/0001-82, referente à CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CRIAÇÃO, LOCAÇÃO, LICENCIAMENTO DE SOFTWARE,

MANUTENÇÃO DE PORTAL/ SITE INSTITUCIONAL, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, PUBLICAÇÃO

DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DA BAHIA E INTEGRAÇÃO

AUTOMATIZADA DA PLATAFORMA PNCP – PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PUBLICAS, PARA O CONSORCIO CHAPADA FORTE,

DE FORMA A ATENDER A LEI DE ACESSO Á INFORMAÇÃO DE Nº. 12.527/2011, DA TRANSPARÊNCIA LC 131/2009 E DE LICITAÇÕES

Nº 14.133/21. Valor Global: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). Ponto Novo – BA, 01 de fevereiro de 2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira

– Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2024

PA 0041/2024 – DL 015/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna público a contratação: Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratada: REDE GERAL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.241.186/0001-82. Vigência: 01 de

fevereiro a 31 de dezembro de 2024. Valor global de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CRIAÇÃO, LOCAÇÃO, LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, MANUTENÇÃO DE

PORTAL/ SITE INSTITUCIONAL, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS

NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DA BAHIA E INTEGRAÇÃO AUTOMATIZADA DA

PLATAFORMA PNCP – PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PUBLICAS, PARA O CONSORCIO CHAPADA FORTE, DE FORMA A

ATENDER A LEI DE ACESSO Á INFORMAÇÃO DE Nº. 12.527/2011, DA TRANSPARÊNCIA LC 131/2009 E DE LICITAÇÕES Nº 14.133/21.

Dotação: 2.005 - 3.3.90.39.00 - 15000000. Ponto Novo/BA, Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO PUBLICAÇÃO

DISPENSA Nº 023/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0061/2024

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO, Estado BAHIA, em formalidades da Lei n° 14.133/21, em seu Art. 75, Inciso II,

ratifico a contratação da empresa GENILSO DA SILVA CALVACANTE, inscrita no CNPJ sob o nº 23.266.796/0001-24, referente a

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de vidraçaria para atender as necessidades das Secretarias deste Município.

Valor Global: R$ 51.044,00 (cinquenta e um mil e quarenta e quatro reais). Ponto Novo – BA, 16 de fevereiro de 2024. Thiago Gilleno

Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2024

PA 0061/2024 – DL 023/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna público a contratação: Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratada: GENILSO DA SILVA CALVACANTE, inscrita no CNPJ sob o nº 23.266.796/0001-24. Vigência: 16

de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Valor global de R$ 51.044,00 (cinquenta e um mil e quarenta e quatro reais). Objeto: Contratação de

pessoa jurídica para prestação de serviços de vidraçaria para atender as necessidades das Secretarias deste Município. Dotação:

2.005/2.011/2.035/2.054/2.055/2.058 - 3.3.90.39.00 – 15000000/15001001/15001002. Ponto Novo/BA, Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira

QUARTA-FEIRA

28 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 32

EXTRATO PUBLICAÇÃO

DISPENSA Nº 029/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0072/2024

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO, Estado BAHIA, em formalidades da Lei n° 14.133/21, em seu Art. 75, Inciso II, ratifico a

contratação da empresa IASMIN SANTOS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.659.250/0001-79, referente a contratação de empresa para

prestação de serviços metalúrgicos para suprir as necessidades das Secretarias do Município. Valor Global: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e

oitocentos reais). Ponto Novo – BA, 21 de fevereiro de 2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2024

PA 0072/2024 – DL 029/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no uso de suas atribuições, torna público a contratação: Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PONTO NOVO. Contratada: IASMIN SANTOS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.659.250/0001-79. Vigência: 21 de

fevereiro a 31 de dezembro de 2024. Valor global de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais). Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços metalúrgicos para suprir as necessidades das Secretarias do Município. Dotação: 2.005/2.011/2.035/2.054/2.055/2.058-

3.3.90.39.00-15000000/15001001/15001002. Ponto Novo/BA, Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

		2024-02-28T15:14:31-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182